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Osoby z nadwagą, lecz nie otyłe, które chorują na
cukrzycę typu 2. żyją dłużej, niż osoby o właściwej wadze z cukrzycą typu 2. To następna już
znana „nielogiczność nadwagi”.

Ze wszystkich stron słyszymy, że za duża waga jest niebezpieczna dla zdrowia, jednak co jakiś czas
dowiadujemy się, że chorzy z nadwagą żyją dłużej niż osoby o prawidłowej wadze cierpiące na tę
samą chorobę. Nadwaga podwyższa zagrożenie wystąpienia schorzeń układu krążenia, ale cierpiące
na nie osoby z nadwagą żyją dłużej niż ich szczupli koledzy chorujący na to samo. Już przed trzema
laty informowano o wynikach badań, które ukazały, że nadwaga i otyłość nie są same w sobie
związane z większym ryzykiem zgonu.

Do chwili obecnej wykonano szesnaście badań nad długością życia osób z nadwagą i cukrzycą typu 2.
Niektóre z nich prezentowały, że osoby takie żyją dłużej niż ludzie o właściwej wadze, inne nie
wykazywały takiego związku. Jednakże szereg z tych badań było trapionych przez błędy
metodologiczne, prowadzono je na małej próbce, opierano się na kwestionariuszach, a nie danych
klinicznych itp. itd.

W trakcie najnowszych badań doktorzy S. Atkin i P. Costanzo z brytyjskiego University of Hull
obserwowali 10 568 pacjentów z cukrzycą typu 2. Losom każdego z nich przypatrywano się przez
około 11 lat. Naukowcy zdali sobie sprawę z tego, że chociaż osoby z nadwagą (czyli BMI 25-29,9)
były bardziej narażone na ataki serca i udary, to jednak średnio żyły dłużej niż osoby o prawidłowej
wadze. Statystycznie zagrożenie zgonu było w ich przypadku o 13% mniejsze niż u osób z wagą
właściwą oraz otyłych. Na niebezpieczeństwo zgonu były narażone przede wszystkim osoby
z niedowagą.

Badacze nie wiedzą, dlaczego tak się dzieje. Prawdopodobnie nadwaga ochrania przed
zachorowaniem na  osteoporozę oraz osłabieniem organizmu. Przypuszczalnie u osób o właściwej
wadze cukrzyca typu 2. przybiera agresywniejszą formę.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
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ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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